PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

_____________                                                                                                № _______

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа»

(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269,      от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020
№ 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253)

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 19.10.2023 № 576-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38,  от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253), руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»; Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа решила:
2
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Положения слова «, в том числе выплат единовременного характера» исключить.
1.2. Абзац второй пункта 4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «Нормативы ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностным окладам муниципальных служащих определяются в размере 100 процентов суммы годовых расходов на выплату ежемесячных и иных дополнительных выплат.».
1.3. Абзац четвертый статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: «Конкретные размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливаются:
- муниципальным служащим, замещающим должности в  Думе Каменского городского округа, - распоряжением председателя Думы Каменского городского округа;

- муниципальным служащим, замещающим должности в  Контрольном органе Каменского городского округа, - распоряжением председателя Контрольного органа Каменского городского округа;

- муниципальным служащим, замещающим должности в Администрации Каменского городского округа, - распоряжением Главы Каменского городского округа, на основании ходатайства поступившего от непосредственного руководителя муниципального служащего;

         - муниципальным служащим, замещающим должности в отраслевых (функциональных), территориальных органах Администрации Каменского городского округа, - распоряжением (приказом) руководителя отраслевого (функционального), территориального органа Администрации Каменского городского округа по согласованию с Главой Каменского городского округа.».

1.4. Подпункт первый пункта 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «1) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30 – 50 процентов от должностного оклада;».
1.5. Подпункт второй пункта 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «2) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 – 15
3

процентов от должностного оклада;».
1.6. Подпункт третий пункта 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «3) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов от должностного оклада.».
1.7. Подпункт первый пункта 5 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «1) при стаже работы от 1 до 5 лет – 10 процентов от должностного оклада;».
1.8. Подпункт второй пункта 5 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «2) при стаже работы от 5 до 10 лет – 15 процентов от должностного оклада;».
1.9. Подпункт третий пункта 5 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «3) при стаже работы от 10 лет и выше – 20 процентов от должностного оклада.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru и на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубину).
Председатель Думы

Каменского городского округа                                                             Г.Т. Лисицина
Исполняющий обязанности Главы
Каменского городского  округа                                                         А.Ю. Кошкаров